
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.416,00 2025 CE 501010383 materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro no

€3.416,00 2026 CE 501010383 materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro no

€3.416,00 2027 CE 501010383 materiale sanitario non sterile economale Ing. Paola Brazzoduro no

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: SIMONA PUCCI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento diretto, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura
triennale di Gel Idrosolubile per ultrasuoni occorrenti alle esigenze dei presidi della ASL Roma 1, per un importo
totale pari ad € 8.400,00 i.e. CIG B4F1C0F8AB

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA PUCCI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.3
pagine di allegati



 
 
 

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si 
è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale 
Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 
dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015; 

 
VISTO il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 

stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. 
Giuseppe Quintavalle;  

 
l’atto di autonomia aziendale approvato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 
2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 
e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l’altro, è stato istituito 
il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto “Atto aziendale adottato 

con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso 
ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe 

e conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” 
con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi; 

 
 la Deliberazione del C.S. n. 329 del 15/03/2024 di integrazione della deliberazione n. 347 

del 08/07/2022; 
 
PREMESSO  che con nota prot. n. 195562 del 05/12/2024 (All.1), il Direttore UOC Logistica e ha 

richiesto l’affidamento triennale di Gel Idrosolubile per ultrasuoni per l’esecuzione delle 
procedure comunemente effettuate in ambito radiologico all’interno dei vari presidi 
dell’ASL Roma 1; 

CONSIDERATO che a seguito di indagine di mercato condotta tra ditte operanti nel settore, è stata 
avviata, tramite Piattaforma MEPA, la Trattative Diretta n. 4951096 con la Società FIAB 
Spa la quale ha presentato pari a € 8.400,50 i.e. (All. 2); 

ACCERTATA la completezza e la regolarità della documentazione amministrativa della società 
interpellata e la conformità dell’offerta economica formulata; 

CONSIDERATO  che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla legge 
n. 136/2010, si è ottemperato alla generazione del seguente CIG: B4F1C0F8AB; 

RITENUTO  conseguentemente, di disporre l’affidamento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. n. 36/2023, della fornitura di Gel Idrosolubile per ultrasuoni per le esigenze dei 
presidi della ASL Roma 1, per un importo complessivo pari a € 8.400,00 i.e./€ 10.248,00 
i.c., all’operatore economico FIAB S.r.l.;  

 



RILEVATO  che, ai sensi dell’art. 52, co. 1 del D.Lgs. n. 36/2023, nelle procedure di affidamento di 
cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000,00 euro, gli 
operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 
possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, riservandosi 
l’azienda appaltante di verificare le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione 
individuato con modalità predeterminate;  

 che, ai sensi dell’art. 52, co. 2 del D.Lgs. n. 36/2023, qualora in conseguenza della verifica 
non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali dichiarati, la stazione 
appaltante procede alla risoluzione del contratto, fatta salva l’adozione degli ulteriori e 
conseguenti provvedimenti di legge;  

 che, pertanto, ai sensi dell’art. 17 co. 5 del D.Lgs. n. 36/2023, l’aggiudicazione è 
immediatamente efficace; 

DATO ATTO che il contratto verrà stipulato attraverso la Piattaforma MEPA;  

che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari ad € 10.248,00 IVA compresa, 
graverà sul seguente conto economico 502010383 “materiale sanitario non sterile 
economale” bilanci 2025, 2026 e 2027; 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della 
legge 241/1990, come modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura triennale di Gel 
Idrosolubile per ultrasuoni per le esigenze della ASL Roma 1, per un importo complessivo pari a € 8.400,00 
i.e./€ 10.248,00 i.c., come di seguito indicato: 

DESCRIZIONE 
PRODOTTO 

QT 36 
MESI  

UM DITTA 
CODICE 

PRODOTTO 
FORNITORE 

CND 
PREZZO 

OFFERTO 
I.E. 

IMPORTO 
COMPLESSIVO  

I.E. 

ALIQUOTA 
IVA 

CIG  

GEL PER ULTRASUONI 
21.000 pz FIAB G006 V9099               

0,400  
8.400,00 € 22% B4F1C0F8AB 

 

di imputare la spesa complessiva triennale, derivante dal presente provvedimento, sul conto 501020383 
"materiale sanitario non sterile economale", come di seguito specificato: 

Bilancio 2025: € 3.416,00=I.C. – periodo 01/01/2025 – 31/12/2025 

Bilancio 2026: € 3.416,00=I.C. – periodo 01/01/2026 – 31/12/2026 

Bilancio 2027: € 3.416,00=I.C. – periodo 01/01/2027 –  30/06/2027 

di nominare DEC della fornitura Deborah Anselmi, Assistente Amministrativo presso la U.O.C. Logistica, cui 
sono demandate tutte le attività ed operazioni correlate all’esecuzione del contratto discendente dal 
presente provvedimento; 
 
 
 
 



di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa 
sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 
non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. 
Acquisizione Beni e Servizi 

Il Direttore del 
Dipartimento Tecnico Patrimoniale 

 Dott.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

Ing. Paola Brazzoduro 
Firmato digitalmente 



             

     
ASL Roma 1  
Borgo S. Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  
www.aslroma1.it  
p. iva 13664791004 

UOC Logistica 
Resp.le Ing. Paola Brazzoduro  
t. +39.06. 60108133 - 8129 
email 
uoc.logistica@aslroma1.it 
Pec: 
protocollo@pec.aslroma1.it 

 

 
DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE 
U.O.C. Logistica  
ASL Roma 1 n.  _____________ del _____________ 
 
 

                     

   UOC Acquisizione Beni e Servizi 

                               Dott.ssa Cristina Franco 

 

 

 

 

Oggetto: Trasmissione fabbisogno per l’indizione di una nuova gara ai fini dell’aggiudicazione di “gel 

ultrasuoni” per le esigenze della ASL ROMA 1, richiesta di affidamento Triennale 

 

 

 

In riferimento all’oggetto, nel rappresentare che la Deliberazione n. 1417 del 30/11/2021 con la 

quale è stata aggiudicata la fornitura triennale di materiale disinfettante e detergente per il lavaggio della 

strumentazione delle sale operatorie, sale per addolcitore dell’acqua e gel ultrasuoni, è scaduta il 

30/11/2024, con la presente si richiede l’indizione di una nuova procedura di gara con affidamento 

triennale per la sola fornitura del Gel Idrosolubile salt free eco supergel per ultrasuoni di cui al seguente 

prospetto: 

 

 

PRODOTTO 

QTA 
ANNUA 
PEZZO 

SINGOLO 

QUANTITA 
IN LITRI  

 PREZZO 
UNITARIO 

ATTUALE AL 
LITRO  (I.E.)  

 PREZZO 
UNITARIO 
+15% (I.E.)  

BASE ASTA 
LITRI ANNUI 

(I.E.) 

GEL IDROSOLUBILE SALT FREE ECO 
SUPERGEL PER ULTRASUONI 250 ML - 
260 GR 7000 1750 1,44 €               1,66 €  2.905,00 € 

 

 

La base d’asta presunta annuale è di € 2.905,00 iva esclusa stimata sulla base del prezzo 

attualmente corrisposto per i prodotti di che trattasi incrementato del 15%. 

 

I costi derivanti dall’aggiudicazione sono da imputarsi sul Conto Economico 501010383 

“MATERIALE SANITARIO NON STERILE ECONOMALE”. 

 

Si stima che con le giacenze di magazzino si ha una copertura fino al mese di febbraio 2025. 

 

Si esclude dalla richiesta la fornitura di materiale disinfettante e detergente per il lavaggio della 

strumentazione delle sale operatorie e sale per addolcitore dell’acqua, in quanto i prodotti non risultano 

ASL RM/1
Prot. n. 195562/2024 del 05/12/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1

http://www.aslroma1.it/
mailto:uoc.logistica@aslroma1.it


 

 

più movimentati, nonché del Gel Idrosolubile ECG/EEG supergel in quanto si dispone di adeguata 

giacenza. 

 

Si segnala che il fornitore del contratto scaduto in data 30/11/2024, ha comunicato 

l’indisponibilità al mantenimento delle medesime condizioni e pertanto, nonostante il budget residuo 

contrattuale, è necessario procedere con una nuova iniziativa di gara. 

 

 

L’occasione è gradita per porgere cordiali saluti 

 
 
    
 

Il Responsabile UOC Logistica    
                                                                     Ing. Paola Brazzoduro          

 
                

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         L’estensore: S. Grillo 

ASL RM/1
Prot. n. 195562/2024 del 05/12/2024
Firmato da: PAOLA BRAZZODURO

ALLEGATO 1



Af
fid

am
en

to
 fo

rn
itu

ra
 tr

ie
nn

al
e 

di
 g

el
 p

er
 u

ltr
as

uo
ni

 

   
 

 
 

D
es

cr
iz

io
n

e 
Q

u
an

ti
tà

 
(Q

 F
L

) 
C

o
d

ic
e 

p
ro

d
o

tt
o

 
o

ff
er

to
 

M
ar

ca
 

 

D
en

o
m

ia
zi

o
ne

 

co
m

m
er

ci
al

e 
d

el
 

p
ro

d
o

tt
o

 

 
P

re
zz

o
 u

n
it

ar
io

 
(f

l
(P

) 

  
P

re
zz

o
 

u
n

it
ar

io
 (

f)
 

i.e
. (

P
) 

 

C
o

n
fe

zi
o

na
m

en
to

 

o
ff

er
to

 

P
re

zz
o

 in
 M

L

G
el

 p
er

 u
ltr

as
uo

ni
 S

al
t 

fr
ee

 
21

.0
00

 
(5

.4
60

.0
00

 M
L 

) 

G
00

6 
FI

A
B 

G
00

6 
 

Z
ER

O
/Q

U
A

R
A

N
T

A
 

35
 P

Z
 

 

  
 

 
 

Va
lo

re
 c

om
pl

es
siv

o 
tr

ie
nn

al
e 

 
O

TT
O

M
IL

AQ
U

AT
TR

O
CE

N
TO

/0
0 

 
 

 

   

ALLEGATO 2


		2024-12-05T15:32:35+0000
	PAOLA BRAZZODURO


	DETRGNUM: 3212
	DETRGDAT: 30/12/2024
	DETRSNUM: 559
	DETRSDAT: 23/12/2024
		2024-12-23T11:06:15+0100
	SIMONA PUCCI


		2024-12-23T13:03:21+0100
	CRISTINA FRANCO


		2024-12-23T14:56:08+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2024-12-23T14:57:01+0100
	PAOLA BRAZZODURO




